

**Jungheinrich Danmark A/S**

Mårkærvej 3

2630 Taastrup

Business Registration No

26714818

**Annual report 2018**

The Annual General Meeting adopted the annual report on 27.05.2019

**Chairman of the General Meeting**



---

Name: Tyge Jesper Rothe

## Contents

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Income statement for 2018	8
Balance sheet at 31.12.2018	9
Statement of changes in equity for 2018	11
Notes	12
Accounting policies	16

## Entity details

### Entity

Jungheinrich Danmark A/S  
Mårkærvej 3  
2630 Taastrup

Central Business Registration No (CVR): 26714818  
Registered in: Høje Taastrup  
Financial year: 01.01.2018 - 31.12.2018

### Board of Directors

Hans-Herbert Schultz, Chairman  
Tyge Jesper Rothe  
Manuel Gimple

### Executive Board

Martina Möller, Managing Director

### Entity auditors

KPMG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dampfærgevej 28  
2100 København Ø

## Management commentary

	2018	2017	2016	2015	2014
	<u>DKK'000</u>	<u>DKK'000</u>	<u>DKK'000</u>	<u>DKK'000</u>	<u>DKK'000</u>
<b>Financial highlights</b>					
<b>Key figures</b>					
Gross profit	69.796	54.641	50.337	47.021	45.743
Operating profit/loss	5.498	4.278	4.034	4.613	5.456
Net financials	(185)	(118)	(52)	(86)	(39)
Profit/loss for the year	4.083	3.276	3.054	3.421	4.077
Total assets	126.793	107.564	77.717	69.886	59.236
Investments in property, plant and equipment	29.646	37.128	19.923	16.045	14.876
Equity	34.821	30.738	27.462	24.408	20.988
<b>Ratios</b>					
Return on equity (%)	12,5	11,3	11,8	15,1	21,5
Equity ratio (%)	27,5	28,6	35,3	34,9	35,4

Financial highlights are defined and calculated in accordance with "Recommendations & Ratios 2015" issued by the Danish Society of Financial Analysts.

Ratios	Calculation formula	Calculation formula reflects
Return on equity (%)	$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$	The entity's return on capital invested in the entity by the owners.
Equity ratio (%)	$\frac{\text{Equity} \times 100}{\text{Total assets}}$	The financial strength of the entity.



## Management commentary

### Primary activities

As in prior years, the Entity's primary activity is to deal in battery-powered and engine-driven transport facilities, including lifting trucks, stacker trucks and forklifts. The Entity is the exclusive distributor of Jungheinrich products in the Danish market.

### Development in activities and finances

The general economic situation in the financial year 2018 was very positive and the market for Material Handling Equipment increased. The Entity increased its operations in the market, which led to an increase in business activities in 2018 compared to prior years.

Net profit for the year is DKK 4,083 k. (2017: DKK 3,276 k.) This performance is considered satisfactory. At financial year-end, the Entity's balance sheet shows equity of DKK 34,821 k. (2017: DKK 30,738 k.)

The Entity has assessed its cash resources for 2018 against current activities and activities planned for 2019. The Entity's cash resources are considered adequate.

The management considers the result for the year as satisfactory and is in line with the expected development.

### Uncertainty relating to recognition and measurement

No particular uncertainty relating to recognition and measurement is estimated to exist with respect to the annual report for the financial year 01.01.2018-31.12.2018.

### Outlook

Expectations are that the Entity will continue to intensify market operations in 2019 as in past years.

**Income statement for 2018**

	<u>Notes</u>	<u>2018 DKK</u>	<u>2017 DKK</u>
<b>Gross profit</b>		<b>69.796.037</b>	<b>54.641.427</b>
Staff costs	2	(48.541.175)	(39.068.552)
Depreciation, amortisation and impairment losses	3	<u>(15.757.193)</u>	<u>(11.295.194)</u>
<b>Operating profit/loss</b>		<b>5.497.669</b>	<b>4.277.681</b>
Other financial expenses		<u>(185.425)</u>	<u>(117.748)</u>
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>5.312.244</b>	<b>4.159.933</b>
Tax on profit/loss for the year	4	<u>(1.229.575)</u>	<u>(884.030)</u>
<b>Profit/loss for the year</b>	5	<u><b>4.082.669</b></u>	<u><b>3.275.903</b></u>

## Balance sheet at 31.12.2018

	<u>Notes</u>	<u>2018 DKK</u>	<u>2017 DKK</u>
Acquired intangible assets		144.162	71.936
<b>Intangible assets</b>	<b>6</b>	<b>144.162</b>	<b>71.936</b>
Other fixtures and fittings, tools and equipment		63.474.032	57.962.587
<b>Property, plant and equipment</b>	<b>7</b>	<b>63.474.032</b>	<b>57.962.587</b>
Deposits		1.022.629	1.009.517
<b>Fixed asset investments</b>	<b>8</b>	<b>1.022.629</b>	<b>1.009.517</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>64.640.823</b>	<b>59.044.040</b>
Manufactured goods and goods for resale		11.439.715	14.163.043
<b>Inventories</b>		<b>11.439.715</b>	<b>14.163.043</b>
Trade receivables		32.387.651	23.660.742
Receivables from group enterprises		5.737.531	3.112.892
Other receivables		118.717	77.557
Prepayments	9	759.536	688.233
<b>Receivables</b>		<b>39.003.435</b>	<b>27.539.424</b>
<b>Cash</b>		<b>11.709.239</b>	<b>6.817.509</b>
<b>Current assets</b>		<b>62.152.389</b>	<b>48.519.976</b>
<b>Assets</b>		<b>126.793.212</b>	<b>107.564.016</b>

## Balance sheet at 31.12.2018

	<u>Notes</u>	<u>2018 DKK</u>	<u>2017 DKK</u>
Contributed capital	10	500.000	500.000
Retained earnings		<u>34.320.963</u>	<u>30.238.294</u>
<b>Equity</b>		<u><b>34.820.963</b></u>	<u><b>30.738.294</b></u>
Deferred tax		841.221	682.716
Other provisions	11	<u>2.962.677</u>	<u>2.129.122</u>
<b>Provisions</b>		<u><b>3.803.898</b></u>	<u><b>2.811.838</b></u>
Finance lease liabilities		<u>23.770.473</u>	<u>19.376.982</u>
<b>Non-current liabilities other than provisions</b>	12	<u><b>23.770.473</b></u>	<u><b>19.376.982</b></u>
Current portion of long-term liabilities other than provisions	12	7.956.685	9.272.885
Prepayments received from customers		2.661.064	1.525.975
Trade payables		5.254.523	2.619.675
Payables to group enterprises		35.671.945	31.232.119
Income tax payable		1.071.070	370.043
Other payables	13	<u>11.782.591</u>	<u>9.616.205</u>
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<u><b>64.397.878</b></u>	<u><b>54.636.902</b></u>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<u><b>88.168.351</b></u>	<u><b>74.013.884</b></u>
<b>Equity and liabilities</b>		<u><b>126.793.212</b></u>	<u><b>107.564.016</b></u>
Events after the balance sheet date	1		
Unrecognised rental and lease commitments	14		
Assets charged and collateral	15		
Related parties with controlling interest	16		
Transactions with related parties	17		
Group relations	18		

**Statement of changes in equity for 2018**

	<b>Contributed capital DKK</b>	<b>Retained earnings DKK</b>	<b>Total DKK</b>
Equity beginning of year	500.000	30.238.294	30.738.294
Profit/loss for the year	0	4.082.669	4.082.669
<b>Equity end of year</b>	<b>500.000</b>	<b>34.320.963</b>	<b>34.820.963</b>

## Notes

### 1. Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

	<u>2018</u> DKK	<u>2017</u> DKK
<b>2. Staff costs</b>		
Wages and salaries	44.503.331	35.508.100
Pension costs	1.829.382	1.580.015
Other social security costs	2.208.462	1.980.437
	<u>48.541.175</u>	<u>39.068.552</u>
 Average number of employees	 <u>82</u>	 <u>71</u>

Referring to section 98b (3) of the Danish Financial Statements Act, the Entity has decided not to disclose remuneration for the Management etc.

	<u>2018</u> DKK	<u>2017</u> DKK
<b>3. Depreciation, amortisation and impairment losses</b>		
Amortisation of intangible assets	29.084	2.481
Depreciation of property, plant and equipment	15.728.109	11.292.713
	<u>15.757.193</u>	<u>11.295.194</u>

	<u>2018</u> DKK	<u>2017</u> DKK
<b>4. Tax on profit/loss for the year</b>		
Current tax	1.071.070	370.142
Change in deferred tax	158.505	554.604
Adjustment concerning previous years	0	(40.716)
	<u>1.229.575</u>	<u>884.030</u>

	<u>2018</u> DKK	<u>2017</u> DKK
<b>5. Proposed distribution of profit/loss</b>		
Retained earnings	4.082.669	3.275.903
	<u>4.082.669</u>	<u>3.275.903</u>

## Notes

	<b>Acquired intangible assets DKK</b>
<b>6. Intangible assets</b>	
Cost beginning of year	74.417
Additions	<u>101.310</u>
<b>Cost end of year</b>	<b><u>175.727</u></b>
Amortisation and impairment losses beginning of year	(2.481)
Amortisation for the year	<u>(29.084)</u>
<b>Amortisation and impairment losses end of year</b>	<b><u>(31.565)</u></b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b><u>144.162</u></b>
	<b>Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK</b>
<b>7. Property, plant and equipment</b>	
Cost beginning of year	91.851.366
Additions	29.646.283
Disposals	<u>(17.763.651)</u>
<b>Cost end of year</b>	<b><u>103.733.998</u></b>
Depreciation and impairment losses beginning of year	(33.888.779)
Depreciation for the year	(15.728.109)
Reversal regarding disposals	<u>9.356.922</u>
<b>Depreciation and impairment losses end of year</b>	<b><u>(40.259.966)</u></b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b><u>63.474.032</u></b>
Assets held under financial leases	<u>31.727.158</u>

## Notes

	<b>Deposits</b>
	<b>DKK</b>
<b>8. Fixed asset investments</b>	
Cost beginning of year	1.009.517
Additions	<u>13.112</u>
<b>Cost end of year</b>	<b><u>1.022.629</u></b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b><u>1.022.629</u></b>

### 9. Prepayments

Prepayments consists of prepaid costs including insurance and rent.

### 10. Contributed capital

The contributed capital consist of 1,000 shares of a nominal value of DKK 500 each. No shares carry any special rights.

There have been no changes in the share capital during the last 5 years.

### 11. Other provisions

Residual value commitments relate to sales contracts subject to a buy-back clause, for which the repurchase value is estimated to exceed the expected market value at the buy-back date.

Non-recourse guarantee commitments comprise commitments to remedy defects and deficiencies within the warranty period. Non-recourse guarantee commitments are recognised and measured at nominal value on the basis of prior years' experience.

	<b>Due within 12 months 2018 DKK</b>	<b>Due within 12 months 2017 DKK</b>	<b>Due after more than 12 months 2018 DKK</b>	<b>Outstanding after 5 years DKK</b>
<b>12. Liabilities other than provisions</b>				
Finance lease liabilities	7.956.685	9.272.885	23.770.473	145.267
	<b><u>7.956.685</u></b>	<b><u>9.272.885</u></b>	<b><u>23.770.473</u></b>	<b><u>145.267</u></b>



## Notes

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>13. Other payables</b>		
VAT and duties	3.227.568	3.349.268
Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc payable	2.604.214	1.186.786
Holiday pay obligation	5.439.154	4.584.515
Other costs payable	511.655	495.636
	<b>11.782.591</b>	<b>9.616.205</b>

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>14. Unrecognised rental and lease commitments</b>		
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	<b>18.855.149</b>	<b>19.705.424</b>

### 15. Assets charged and collateral

The Entity has provided a bank guarantee of DKK 323,587 to cover a corresponding prepayment from a customer.

### 16. Related parties with controlling interest

The Entity has registered following owners with 5% or more of the share capital nominal value or voting rights:

Jungheinrich Beteiligungs-GmbH, Germany, HRB 17285

The following related parties have a controlling interest in Jungheinrich Danmark A/S:

Jungheinrich Beteiligungs-GmbH, Germany, HRB 17285

### 17. Transactions with related parties

All business relations with related parties were a result of normal business activities and took place under normal market conditions.

### 18. Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:

Jungheinrich AG, Friedrich-Ebert-Damm 129, D-22047 Hamburg, HRB 44885

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:

Jungheinrich AG, Friedrich-Ebert-Damm 129, D-22047 Hamburg, HRB 44885
